
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 176 (XX) — Nr. 510 Luni, 7 iulie 2008

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI 

672. — Hotărâre pentru modificarea și completarea anexei

nr. 29 la Hotărârea Guvernului nr. 905/2002 privind

atestarea domeniului public al județului Bistrița-

Năsăud, precum și al municipiului, orașelor și 

comunelor din județul Bistrița-Năsăud........................ 2–11

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE 

521. — Ordin al ministrului internelor și reformei

administrative privind asigurarea structurilor

Ministerului Internelor și Reformei Administrative care

nu dispun de suport logistic propriu............................ 12–15



H O T Ă R Â R I  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I  

GUVERNUL ROMÂNIEI 

H O T Ă R Â R E  

pentru modificarea și completarea anexei nr. 29 la Hotărârea Guvernului nr. 905/2002 

privind atestarea domeniului public al județului Bistrița-Năsăud, precum și al municipiului, 

orașelor și comunelor din județul Bistrița-Năsăud

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 21 alin. (3) din Legea nr. 213/1998 privind proprietatea

publică și regimul juridic al acesteia, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre. 

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 510/7.VII.2008

2

Art. I. — Anexa nr. 29 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Matei” la Hotărârea Guvernului

nr. 905/2002 privind atestarea domeniului public al județului

Bistrița-Năsăud, precum și al municipiului, orașelor și comunelor

din județul Bistrița-Năsăud, publicată în Monitorul Oficial al

Românie, Partea I, nr. 647 și 647 bis din 31 august 2002, cu

modificările și completările ulterioare, se modifică și se

completează după cum urmează:

1. Pozițiile 61—66 se abrogă.

2. După poziția 60 se introduc 201 de noi poziții, pozițiile

61—261, conform anexei care face parte integrantă din

prezenta hotărâre.

Art. II. — Se atestă apartenența la domeniul public al

comunei Matei, județul Bistrița-Năsăud, a bunurilor cuprinse în

anexă.

PRIM-MINISTRU

CĂLIN POPESCU-TĂRICEANU

Contrasemnează:

p. Ministrul internelor și reformei administrative,

Liviu Radu,

secretar de stat 

p. Ministrul economiei și finanțelor, 

Eugen Teodorovici,

secretar de stat 

București, 24 iunie 2008.

Nr. 672. 

ANEXĂ

M O D I F I C Ă R I  Ș I  C O M P L E T Ă R I  

la inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Matei, județul Bistrița-Năsăud

SECTIUNEA I
Bunuri imobile

Nr. 

crt.

Codul 

de clasificare

Denumirea 

bunului

Elemente de identificare

Anul dobândirii

sau, după caz, 

al dării în folosință

Valoarea de

inventar

Situația juridică actuală

0 1 2 3 4 5 6

„61. 1.3.7.3 Trotuar

De la nr. 200 la nr. 265

L=1302m, l=1m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

62. 1.3.7.3 Trotuar

De la nr. 70 la nr. 86

L=368m, l=1m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

63. 1.3.7.3 Trotuar

De la nr. 18 la nr. 28 

L=560m, l=0,80m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

64. 1.3.7.3 Trotuar

De la nr. 100 la nr. 116

L=340m, l=0,80m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

65. 1.3.7.3 Trotuar

De la nr. 122 la nr. 129

L=270m, l=0,40m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

66. 1.3.7.3 Trotuar

De la nr. 246 la nr. 250

L=188m, l=0,40m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 510/7.VII.2008

3

0 1 2 3 4 5 6

67. 1.3.7.3 Trotuar

De la nr. 174 la nr. 175

L=175, l=0.40m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

68. 1.3.7.3 Trotuar

De la nr. 143 la nr. 145 

L=50m, l=0.40m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

Trotuare — Satul Corvinești

69. 1.3.7.3 Trotuar

De la nr. 1 la nr. 18 

L=594m, l=1m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

70. 1.3.7.3 Trotuar

De la nr. 43 la nr. 51 

L=308m, l=1m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

71. 1.3.7.3 Trotuar

De la nr. 65 la nr. 68 

L=82m, l=1m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

72. 1.3.7.3 Trotuar

De la nr. 201 la nr. 205

L=212m, l=1m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

73. 1.3.7.3 Trotuar

De la nr. 18 la nr. 20 

L=90m, l=1m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

74. 1.3.7.3 Trotuar

De la nr. 232 la nr. 239; 

de la nr. 261 la nr. 266

L=348m, l=1m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

75. 1.3.7.3 Trotuar

De la nr. 68 la nr. 120

L=1178m, l=1m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

76. 1.3.7.3 Trotuar

De la nr. 158 la nr. 164

L=212m, l=0,80m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

77. 1.3.7.3 Trotuar

De la nr. 181 la nr. 201

L=610m, l=0,80

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

78. 1.3.7.3 Trotuar

De la nr. 206 la nr. 220

L=368m, l=0,80m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

79. 1.3.7.3 Trotuar

De la nr. 244 la nr. 255

L=426m, l=0,80m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

80. 1.3.7.3 Trotuar

De la nr. 239 la nr. 243

L=368m, l=0,40m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

81. 1.3.7.3 Trotuar

De la nr. 144 la nr. 154; 

de la nr. 165 la nr. 173

L=420m, l=0,80m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

82. 1.3.7.3 Trotuar

De la nr. 90 la nr. 92; 

de la nr. 100A la nr. 114

L=428m, l=0,40m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

83. 1.3.7.3 Trotuar

De la nr. 40 la nr. 44 

L=110m, l=1m

Domeniul public al comunei

prin H.C.L 13/1999

Satul Bidiu

84. 1.3.7.3 Trotuar

De la nr. 1 la nr. 80 

L=1466m, l=0,80m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

85. 1.3.7.3 Trotuar

De la nr. 123 la nr. 129

L=320m, l=0,80m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

86. 1.3.7.3 Trotuar

De la nr. 136 la nr. 142

L=310m, l=0,80m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

Satul Enciu

87. 1.3.7.3 Trotuar

De la nr. 83 la nr. 106

L=570m, l=0,80m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

Satul Fântânele

88. 1.3.7.3 Trotuar

De la nr. 110 la nr. 126

L=740m, l=0,80m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

89. 1.3.7.3 Trotuar

De la cămin la școală

L=278m, l=0,80m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

90. 1.3.7.3 Trotuar

De la Școala la Grec 

L=32m, l=1m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 510/7.VII.2008

4

0 1 2 3 4 5 6

Satul Moruț

91. 1.3.7.3 Trotuar

De la nr. 78 la nr. 98 

L=350m, l=0,80

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

92. 1.3.7.3 Trotuar

De la nr. 31 la nr. 39 

L=318m, l=0,40m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

93. 1.3.7.3 Trotuar

De la nr. 49 la nr. 65 

L=140m, l=0,80m 

L=150m, l=0,40m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

Poduri — Satul Matei

94. 1.3.17.2

Podul de la Buna

din beton armat

L=8m, l=4m S=32mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

95. 1.3.17.2

Podul de la

primărie din beton

armat

L=8m, l=3,5m S=28mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

Satul Corvinești

96. 1.3.17.2

Podul

Mărcușoaiei din

beton armat

L=6m, l=5m S=30mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

97. 1.3.17.2

Podul Mare din

beton armat

L=5m, l=5m S=25mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

98. 1.3.17.2

Podul lui Marcan

din beton armat

L=8m, l=5m S=40mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

Podețe — Satul Matei

99. 1.3.17.2 Podeț Str. Viilor 1 buc. tub Ø 600 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

100. 1.3.17.2 Podeț Durhoi 2 buc. tub Ø 600 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

101. 1.3.17.2 Podeț Ulița mică 2 buc. tub Ø 800 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

102. 1.3.17.2 Podeț Ulița S.M.A

1 buc. tub Ø 600

L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

103. 1.3.17.2 Podeț Borta 1 buc. tub Ø 600 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

Satul Corvinești

104. 1.3.17.2

Podul lui Ianoș din

beton armat

L=5m, l=1,8m S=9mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

105. 1.3.17.2 Podul de la Buna 1 buc. tub Ø 1.500 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

106. 1.3.17.2 Podul lui Tiș 1 buc. tub Ø 1.500 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

107. 1.3.17.2 Podul lui Ariton 1 buc. tub Ø 1.500 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

108. 1.3.17.2

Podul spre Podul

Mare

1 buc. tub Ø 1.500 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

109. 1.3.17.2 Podeț spre Oașu 1 buc. tub Ø 600 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

110. 1.3.17.2

Podeț lângă

Bădița

1 buc. tub Ø 600 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 510/7.VII.2008

5

0 1 2 3 4 5 6

111. 1.3.17.2 Podeț lângă Ciola 1 buc. tub Ø 600 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

112. 1.3.17.2 Podeț lângă Butu 1 buc. tub Ø 600 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

113. 1.3.17.2

Podeț spre

Pădurice

1 buc. tub Ø 800 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

114. 1.3.17.2

Podeț La Boca din

beton armat

L=5m, l=0,7m S=3,5mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

115. 1.3.17.2

Podeț lângă

Toderică

1 buc. tub Ø 600 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

116. 1.3.17.2 Podeț la Curte 1 buc. tub Ø 800 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei prin H.C.L 13/1999

117. 1.3.17.2 Podeț la Ciuciurug 1 buc. tub Ø 600 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

118. 1.3.17.2

Podeț la Școala

veche

1 buc. tub Ø 800 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

119. 1.3.17.2

Podeț lângă

Giurca

1 buc. tub Ø 600 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

Satul Bidiu

120. 1.3.17.2

Podeț la cămin

din beton armat

L=5m, l=2m S=10mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

121. 1.3.17.2

Podeț la Cruce

din beton armat

L=5m, l=2m S=10mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

122. 1.3.17.2

Podeț la intrarea

în sat

2 buc. tub Ø 600 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

123. 1.3.17.2 Podeț după deal 2 buc. tub Ø 600 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

124. 1.3.17.2 Podeț pe dos 1 buc. tub Ø 600 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin Domeniul public

al comunei Matei, prin H.C.L

13/1999

125. 1.3.17.2 Podeț la școală 1 buc. tub Ø 800 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

126. 1.3.17.2 Podeț la cămin 1 buc. tub Ø 600 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

Satul Enciu

127. 1.3.17.2

Podul de la școală

din beton armat

L=5m, l=2,5m S=12,5mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

128. 1.3.17.2 Podul lui Găina 1 buc. tub Ø 1.500 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

129. 1.3.17.2 Podul lui Iosubuc 1 buc. tub Ø 1.500 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

130. 1.3.17.2

Podul lui Beșa din

beton armat

L=4m, l=2,5m S=10mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

131. 1.3.17.2

Podeț la Parohie

din beton armat

L=4m, l=0,5m S=2mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

132. 1.3.17.2 Podeț la Radu 1 buc. tub Ø 600 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 510/7.VII.2008

6

0 1 2 3 4 5 6

Satul Fântânele

133. 1.3.17.2

Pod pe Ciurgău

din beton armat

L=9m , l=1,70 S=15,3mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

134. 1.3.17.2

Pod la cămin din

beton armat

L=5,5m , l=2,2m S=12,1mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

135. 1.3.17.2

Pod la Herței din

beton armat

L=5,2m , l=1,8m S=9,36mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

136. 1.3.17.2

Pod la Boiți D.din

beton armat

L=6m , l=1,2m S=7,2mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

137. 1.3.17.2

Pod la Boiți A. din

beton armat

L=7m , l=4m S=28mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

138. 1.3.17.2

Pod la Mărginean

din beton armat

L=8m , l=3,5m S=28mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

139. 1.3.17.2 Pod la moară 2 buc. tub Ø 600 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

140. 1.3.17.2 Pod la școală 1 buc. tub Ø 600 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

Satul Moruț

141. 1.3.17.2

Podeț lângă Pop

Vasile

1 buc. tub Ø 600 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

142. 1.3.17.2

Podeț de la

școală

1 buc. tub Ø 800 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

143. 1.3.17.2 Podul de la Ervin 1 buc. tub Ø 1500 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei prin H.C.L 13/1999

144. 1.3.17.2 Podul din Vegi 2 buc. tub Ø 800 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei prin H.C.L 13/1999

145. 1.3.17.2

Podul spre

Bugnar

1 buc. tub Ø 600 L=5m

Domeniul public al comunei

Matei prin H.C.L 13/1999

Fântâni publice — Satul Matei

146. 1.8.1

Fântâna de la

Buna

2 buc. în supr. de 1,75mp

fiecare

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

147. 1.8.1

Fântâna de la

Darlaczi Z.

1 buc. în supr. de 0,80mp

Domeniul public al comunei

Matei prin H.C.L 13/1999

148. 1.8.1

Fântâna de la

Știubei

1 buc. în supr. de 7,00mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

Satul Corvinești

149. 1.8.1

Fântâna de la

Curte

1 buc. în supr. de 1,2mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

150. 1.8.1

Fântâna după

deal

1 buc. în supr. de 1,00mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

151. 1.8.1

Fântâna de la

Dobrescu

1 buc. în supr. de 3,5mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

Satul Bidiu

152. 1.8.1 Fîntîna din rât 1 buc. în supr. de 1,00mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

Satul Enciu

153. 1.8.1 Fântâna satului 1 buc. în supr. de 1,00mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 510/7.VII.2008

7

0 1 2 3 4 5 6

Satul Fântânele

154. 1.8.1

Fântâna de la

Ciurgău

2 buc. în supr. de 1,2mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

155. 1.8.1

Fântâna de la

Moara

1 buc. în supr. de 1,60mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

156. 1.8.1

Fântâna de la

intrare pe 

str. Ciurgău

1 buc. în supr. de 1,50mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

Satul Moruț

157. 1.8.1

Fântâna de la

Ervin

1 buc. în supr. de 2,50mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

158. 1.8.1 Fântâna lui Vârtic 1 buc. în supr. de 1,50mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

159. 1.6.4.

Sediul Primăriei,

Căminul Cultural

Matei și curtea

aferentă

Matei-182 C.F. 811, nr. top 1,

8, 9, 11, 13, 19; Supr. constr.

560,89mp; Supr. tot.:

4.368,89mp

1951

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

160. 1.5.12. Magazie materiale

Matei-182; Supr. constr.

128mp

1972

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

161. 1.6.2.

Dispensarul uman

Matei

Matei-183 C.F. 811, nr. top.

1.8.9; Supr. constr. 166,86mp

1968

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

162. 6.4.

Parcul din fața

Primăriei

C.F. 811, nr. top. 1, 8, 9, 11

Suprafața-3.000mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

163. 1.6.2.

Căminul Cult.

Corvinești și

curtea aferentă

Corvinești-186 C.F. 830,

nr. top. 81-82; Suprafața

326mp; Supr. totală: 1.201mp

1966

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

164. 1.6.2.

Căminul Cult.

Bidiu și curtea

aferentă

Bidiu-122 C.F. 368, nr. top.

47-48; Supr. constr. 284mp

Supr. totală: 1.184mp

1974

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

165. 1.6.2.

Căminul Cult.

Enciu și curtea

aferentă

Enciu-88 C.F. 392, nr. top.

112; Supr. constr. 270mp

Supr. totală: 710mp

1968

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

166. 1.6.2.

Căminul Cult.

Fântânele și

curtea aferentă

Fântânele-89 C.F. 143, nr.

top. 206; Supr. constr. 252mp

Supr. totală: 687mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

167. 1.6.2.

Căminul Cult.

Moruț

Moruț-65 C.F. 57, nr. top. 177

Supraf. constr. 126mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

168. 1.6.2.

Școala Gen.

Matei și curtea

aferentă

Matei-91 C.F. 69, nr. top. 110-

111; Supr. constr. 478mp 

Supr. desf. 956mp 

Supr. totală 1.688mp

Prin Legea nr. 84/1995

169. 1.6.2

Școala Gen.

Corvinești și

curtea aferentă

Corvinești-81 

Supr. constr. 449mp;

Suprafața desf. 898mp;

Suprafața totală 2.672mp

Prin Legea nr. 84/1995

170. 1.6.2

Școala veche

Corvinești și

curtea aferentă

Corvinești-67 C.F. 219 nr. top.

30; Suprafața constr. 262mp

Suprafața totală 2.062mp

Prin Legea nr. 84/1995

171. 1.6.2

Școala Gen. Bidiu

și curtea aferentă

Bidiu-4 C.F. 47 nr. top. 67-70

Suprafața const. 346mp

Suprafața totală 1.346mp

Prin Legea nr. 84/1995

172. 1.6.2

Școala Gen.

Enciu și curtea

aferentă

Enciu-125 C.F. 39 nr. top 62-

63; Suprafața constr. 168mp

Suprafața totală 3.668mp

Prin Legea nr. 84/1995



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 510/7.VII.2008

8

0 1 2 3 4 5 6

173. 1.6.2

Școala Gen.

Fântânele și

curtea aferentă

Fântânele-85 C.F. 766 

nr. Top. 205; Suprafața 

const. 480mp; Suprafața 

desf. 960mp; Suprafața 

totală 6.336mp

Prin Legea nr. 84/1995

174. 1.5.12 Magazie materiale

Fântânele-85; Suprafața

const. 40mp

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L nr. 13/1999

175. 1.6.2

Școala Gen.

Moruț și curtea

aferenta

Moruț-65 C.F. 57 nr. top. 177

Suprafața const. 189mp

Suprafața totală 769mp

Legea nr. 84/1995

Pășuni comunale — Localitatea Matei

176. 6.4 Moara stricată

15 ha C.F 184 nr. Top. 

2287-2290 Prin Dec. Pref. Nr. 360/1991

177. 6.4 Coasta 10ha C.F. 184 nr. Top. 2158 Prin Dec. Pref. Nr. 360/1991

178. 6.4 Colțaua

200 ha C.F. 860 nr. top. 1688,

1690, 1691, 1693

Prin Dec. Pref. nr. 360/1991

179. 6.4 Pe dos 63 ha C.F. 868 Prin Dec. Pref. Nr. 360/1991

Satul Moruț

180. 6.4 Pădurea Roșie

150 ha   

C.F. 56 nr.top. 255—257

Prin Dec. Pref. Nr. 360/1991

Satul Fântânele

181. 6.4 Valea Boilor 100 ha C.F. 480 nr.top. 868 Prin Dec. Pref. Nr. 360/1991

182. 6.4 După Deal 190 ha   C.F. 248 nr. Top. 727 Prin Dec. Pref. Nr. 360/1991

183. 6.4 Poduț 134 ha   C.F. 192 nr. Top. 710 Prin Dec. Pref. Nr. 360/1991

Satul Corvinești

184. 6.4 În Vale-Losag

34.35 ha   C.F. 197 

nr.top. 799-801

Prin Dec. Pref. Nr. 360/1991

185. 6.4 În funduri 95 ha   C.F. 197 nr. top. 823 Prin Dec. Pref. Nr. 360/1991

186. 6.4 Imaș

74.82 ha   C.F. 360 nr. top

1169

Prin Dec. Pref. Nr. 360/1991

187. 6.4 Valea Sofroanei 45 ha    C.F. 25 nr. top. 1052 Prin Dec. Pref. Nr. 360/1991

188. 6.4 Tonceni 36 ha   D.L. nr. 187/1945 Prin Dec. Pref. Nr. 360/1991

Satul Bidiu

189. 6.4 Știolna 63 ha   D.L. 187/1945 Prin Dec. Pref. Nr. 360/1991

190. 6.4 Corugi Feleac 61 ha Prin Dec. Pref. Nr. 360/1991

191. 6.4 Imaș 30 ha    C.F. 360 nr. top.1169 Prin Dec. Pref. nr. 360/1991

192. 6.4 În Fânață

91 ha   C.F. 77 nr. top. 256

C.F. 494 nr. top. 333

Prin Dec. Pref. Nr. 360/1991

193. 6.4 La Bungard 29 ha Prin Dec. Pref. Nr. 360/1991

194. 6.4 Știolna (Covrig) 61 ha Prin Dec. Pref. Nr. 360/1991

195. 6.4 Grosii 100 ha ‘’



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 510/7.VII.2008

9

0 1 2 3 4 5 6

Păduri

196. 6.4 Lazuri 19.50 ha ua. 19 2007

Hot. Com. Jud. Nr.

37/27.02.2007

197. 6.4 Valascut 11.60 ha ua. 33 2007

Hot. Com. Jud. Nr.

37/27.02.2007

198. 6.4 Roșia 17.60 ha ua. 34 2007

Hot. Com. Jud. Nr.

37/27.02.2007

199. 6.4 Valascut 5.71 ha ua. 40 2007

Hot. Com. Jud. Nr.

37/27.02.2007

200. 6.4 Pădurice 61.80 ha ua. 50 2007

Hot. Com. Jud. Nr.

37/27.02.2007

201. 6.4 Valascut 6.79 ha ua. 31 2007

Hot. Com. Jud. Nr.

37/27.02.2007

202. 6.4 Valascut 26.90 ha ua. 32 2007

Hot. Com. Jud. Nr.

37/27.02.2007

203. 6.4 Sub dos 14.60 ha ua. 66 2007

Hot. Com. Jud. Nr.

37/27.02.2007

Podețe — satul Enciu

204. 1.3.17.2 Podeț lângă Sonia 1 buc. tub Ø 600   L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin   H.C.L 13/1999

205. 1.3.17.2

Podeț lângă

Moldovan

2 buc. tub Ø 600L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin    H.C.L 13/1999

206. 1.3.17.2

Podeț lângă

cămin

1 buc. tub Ø 600   L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin   H.C.L 13/1999

207. 1.3.17.2 Podeț lângă Cirilă 1 buc. tub Ø 600   L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin   H.C.L 13/1999

208. 1.3.17.2

Podeț lângă

Târnăvan

1 buc. tub Ø 600   L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin   Domeniul public

al comunei Matei, 

prin   H.C.L 13/1999

209. 1.3.17.2 Podeț lângă Fătu 1 buc. tub Ø 600   L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin   H.C.L 13/1999

210. 1.3.17.2

Podeț lângă Pop

T.

1 buc. tub Ø 600   L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin   H.C.L 13/1999

211. 1.3.17.2

Podeț lângă

Mureșan L.

1 buc. tub Ø 600   L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin   H.C.L 13/1999

212. 1.3.17.2

Podeț lângă

Racoți Vasile

1 buc. tub Ø 600   L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin   H.C.L 13/1999

Podeț pe câmp și pe pășuni — satul Matei

213. 1.3.17.2 Podeț la Curte 2 buc. tub Ø 1500   L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin   H.C.L 13/1999

214. 1.3.17.2 Podeț la Curte 1 buc. tub Ø 800   L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin   H.C.L 13/1999

215. 1.3.17.2 Podeț la Curte 1 buc. tub Ø 600   L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin   H.C.L 13/1999

216. 1.3.17.2 Podeț în Hălăștău 1 buc. tub Ø 1500   L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin    H.C.L 13/1999

217. 1.3.17.2 Podeț în Hălăștău 1 buc. tub Ø 800   L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin   H.C.L 13/1999

218. 1.3.17.2 Podeț în Hălăștău 1 buc. tub Ø 600   L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin   H.C.L 13/1999

219. 1.3.17.2

Podeț pe

Luțărniște

1 buc. tub Ø 1500   L=5m

Domeniul public al comunei

Matei prin   Domeniul public

al comunei Matei, prin

H.C.L 13/1999

220. 1.3.17.2

Podeț pe

Luțărniște

2 buc. tub Ø 800   L=5m

Domeniul public al comunei

Matei, prin   H.C.L 13/1999



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 510/7.VII.2008

10

0 1 2 3 4 5 6

221. 1.3.17.2 Podeț pe Vale

2 buc. tub Ø 800

L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

222. 1.3.17.2 Podeț pe Vale

1 buc. tub Ø 600

L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

223. 1.3.17.2 Podeț pe Sport

2 buc. tub Ø 800

L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

224. 1.3.17.2

Podeț intre

Dâmburi

2 buc. tub Ø 800

L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

225. 1.3.17.2 Podeț la Bortă

1 buc. tub Ø 600

L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

226. 1.3.17.2 Podeț la Mălăini

4 buc. tub Ø 800

L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

227. 1.3.17.2 Podeț în Hodaie

1 buc. tub Ø 600

L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

228. 1.3.17.2

Podeț la râtul

Bisericii

2 buc. tub Ø 800

L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

229. 1.3.17.2 Podeț în Gropi

1 buc. tub Ø 800

L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

230. 1.3.17.2

Podeț în groapa

Ciurgăului

1 buc. tub Ø 800

L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999 

231. 1.3.17.2 Podeț spre vii 1 buc. tub Ø 800 L = 5 m „

232. 1.3.17.2

Podeț în vârful

satului

1 buc. tub Ø 800 L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

233. 1.3.17.2 Podeț în Valascut 2 buc. tub Ø 800 L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

234. 1.3.17.2

Podeț spre

Fânață

1 buc. tub Ø 800 L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

235. 1.3.17.2 Podeț la Cruce 1 buc. tub Ø 800 L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

Satul Fântânele

236. 1.3.17.2 Podeț la Macarie 2 buc. tub Ø 800 L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

237. 1.3.17.2 Podeț sub Dos 2 buc. tub Ø 800 L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

238. 1.3.17.2 Podeț la Gardă 2 buc. tub Ø 800 L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

239. 1.3.17.2

Podeț între

Hompe

1 buc. tub Ø 600 L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

240. 1.3.17.2 Podeț lângă Todor 1 buc. tub Ø 800 L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

241. 1.3.17.2 Podeț pe Vale 2 buc. tub Ø 800 L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin Domeniul public

al comunei Matei, prin H.C.L

13/1999

242. 1.3.17.2

Podeț pe Vale

(spre stație)

1 buc. tub Ø 600 L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 510/7.VII.2008

11

0 1 2 3 4 5 6

243. 1.3.17.2 Podeț în Soroței 1 buc. tub Ø 800 L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

244. 1.3.17.2

Podeț spre

pădurea Enciului

1 buc. tub Ø 800 L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

245. 1.3.17.2

Podeț Râtul

Sălăgii

1 buc. tub Ø 800 L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

246. 1.3.17.2 Podeț la Cârlig 1 buc. tub Ø 800 L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999 

Satul Corvinești

247. 1.3.17.2 Podeț la Moara 2 buc. tub Ø 800 L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

248. 1.3.17.2

Podeț din sus de

Moara

1 buc. tub Ø 800 L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

249. 1.3.17.2

Podeț la

Răchitărie

1 buc. tub Ø 800 L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

250. 1.3.17.2

Podeț din sus de

Iștvan

2 buc. tub Ø 800 L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

251. 1.3.17.2

Podeț la

Livada(vale)

1 buc. tub Ø 800 L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

252. 1.3.17.2 Podeț pe Sofrona 1 buc. tub Ø 800 L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

253. 1.3.17.2 Podeț în Piscărie 1 buc. tub Ø 800 L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

254. 1.3.17.2

Podeț la Podul lui

Crai

1 buc. tub Ø 1000 L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

255. 1.3.17.2 Podeț la Samoilă 1 buc. tub Ø 600 L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

Satul Bidiu

256. 1.3.17.2 Podeț la Borta 2 buc. tub Ø 600 L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

257. 1.3.17.2

Podeț la Valea

Sărată

1 buc. tub Ø 800 L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

258. 1.3.17.2

Podeț la Valea

Beudiului

1 buc. tub Ø 800 L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999 

Satul Enciu

259. 1.3.17.2 Podeț la Covrig 1 buc. tub Ø 600 L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

260. 1.3.17.2

Podeț din sus de

Griga

1 buc. tub Ø 600 L = 5 m

Domeniul public al comunei

Matei, prin H.C.L 13/1999

261. 6.1.3

Fond de carte

bibl. comunală

14.858 volume 5813.38 lei”



A C T E  A L E  O R G A N E L O R  D E  S P E C I A L I T A T E

A L E  A D M I N I S T R A Ț I E I  P U B L I C E  C E N T R A L E  

MINISTERUL INTERNELOR ȘI REFORMEI ADMINISTRATIVE 

O R D I N  

privind asigurarea structurilor Ministerului Internelor și Reformei Administrative 

care nu dispun de suport logistic propriu

În temeiul art. 7 alin. (4) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 30/2007 privind organizarea și funcționarea Ministerului

Internelor și Reformei Administrative, aprobată cu modificări prin Legea nr. 15/2008,

ministrul internelor și reformei administrative emite următorul ordin: 

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 510/7.VII.2008

12

Art. 1. — (1) Prezentul ordin stabilește, la nivelul Ministerului

Internelor și Reformei Administrative, structurile care susțin

logistic, în totalitate sau pe anumite domenii, denumite în

continuare structuri susținătoare, unități care nu dispun de

suport logistic propriu, denumite în continuare structuri
asigurate.

(2) Structurile susținătoare, domeniile, precum și structurile

asigurate sunt prevăzute în anexa care face parte integrantă din

prezentul ordin.

Art. 2. — În vederea elaborării proiectelor programelor

logistice, structurile asigurate transmit anual structurilor

susținătoare propunerile, elaborate conform actelor normative

în vigoare, avizate de către conducătorul eșalonului ierarhic

superior.

Art. 3. — Utilitățile, întreținerea și intervențiile în timp asupra

construcțiilor în care funcționează structura asigurată se

realizează de către structura susținătoare, care deține în

administrare imobilul, cu decontarea cheltuielilor conform

protocoalelor încheiate.

Art. 4. — Reparațiile, reviziile și întreținerea mijloacelor

tehnice se execută de către structurile susținătoare sau prin

operatori economici specializați.

Art. 5. — Pentru spațiile puse la dispoziția structurilor

teritoriale ale Direcției Generale Anticorupție de către structuri

teritoriale ale Ministerului Internelor și Reformei Administrative,

altele decât cele cuprinse în anexa la prezentul ordin, cheltuielile

de întreținere, utilitățile și intervențiile în timp asupra acestora

se suportă de către structurile care le administrează, cu

decontarea cheltuielilor conform protocoalelor încheiate.

Art. 6. — Directorii generali ai Direcției generale

management logistic și administrativ, ai Direcției generale pentru

comunicații și tehnologia informației și ai Direcției generale

medicale, fiecare pe domeniul său de competență, pot emite

dispoziții pentru soluționarea unor situații specifice privind

aplicarea prezentului ordin.

Art. 7. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

p. Ministrul internelor și reformei administrative, 

Anghel Andreescu,

secretar de stat 

București, 30 iunie 2008. 

Nr. 521. 

ANEXĂ 
Structurile susținătoare, domeniile, precum și structurile asigurate 

Denumirea structurii

asigurate

Domeniul asigurat

Spații Mobilitate Armament și muniție Intendență Comunicații și informatică

Conducerea

ministerului, direcțiile

generale și direcțiile

aparatului central

Grupul de reparații,

investiții și

administrare imobile

din cadrul Direcției

generale

management logistic

și administrativ

Baza Centrală pentru

Asigurarea Tehnică a

Misiunilor

1)

Grup suport logistic

din cadrul Direcției

generale

management logistic

și administrativ

Grup suport logistic

din cadrul Direcției

generale

management logistic

și administrativ

Direcția generală

pentru comunicații și

tehnologia informației

și Grupul de achiziții,

investiții și întreținere

pentru comunicații și

informatică

Centrul de Cooperare

Polițienească

Internațională 

Grupul de reparații,

investiții și

administrare imobile

din cadrul Direcției

generale

management logistic

și administrativ

Baza Centrală pentru

Asigurarea Tehnică a

Misiunilor

Grup suport logistic

din cadrul Direcției

generale

management logistic

și administrativ

Grup suport logistic

din cadrul Direcției

generale

management logistic

și administrativ

Direcția generală

pentru comunicații și

tehnologia informației

și Grupul de achiziții,

investiții și întreținere

pentru comunicații și

informatică

Casa de Pensii a

Ministerului Internelor

și Reformei

Administrative

Grupul de reparații,

investiții și

administrare imobile

din cadrul Direcției

generale

management logistic

și administrativ

Baza Centrală pentru

Asigurarea Tehnică a

Misiunilor

Grup suport logistic

din cadrul Direcției

generale

management logistic

și administrativ

Grup suport logistic

din cadrul Direcției

generale

management logistic

și administrativ

Direcția generală

pentru comunicații și

tehnologia informației

și Grupul de achiziții,

investiții și întreținere

pentru comunicații și

informatică

1)

Baza Centrală pentru Asigurarea Tehnică a Misiunilor asigură mobilitatea și pentru Comenduirea Garnizoanei București a Ministerului Internelor și Reformei

Administrative, Centrul de psihosociologie, Centrul de Monitorizare a Situației Operative, Unitatea de management a Proiectului de diminuare a riscurilor producerii calamităților

naturale și pregătirea pentru situații de urgență. 



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 510/7.VII.2008

13

Denumirea structurii

asigurate

Domeniul asigurat

Spații Mobilitate Armament și muniție Intendență Comunicații și informatică

Structurile teritoriale

ale Direcției generale

de informații și

protecție internă

Instituțiile/structurile

în cadrul cărora

funcționează

Instituțiile/structurile

în cadrul cărora

funcționează

Instituțiile/structurile

în cadrul cărora

funcționează

Instituțiile/structurile

în cadrul cărora

funcționează

Instituțiile/structurile 

în cadrul cărora 

funcționează               

Direcția generală de

informații și protecție

internă

Serviciul Teritorial și

Biroul Anticorupție

București

Direcția Generală

Anticorupție

Baza Centrală pentru

Asigurarea Tehnică a

Misiunilor

Direcția Generală

Anticorupție

Direcția Generală

Anticorupție

2)

Direcția Generală

Anticorupție

Structurile teritoriale

ale Direcției Generale

Anticorupție

3)

Inspectoratul de

poliție județean 

Inspectoratul de

poliție județean 

Inspectoratul de

poliție județean 

Inspectoratul de

poliție județean 

Inspectoratul de

poliție județean

4)

Arhivele Naționale Susținere proprie Baza Centrală pentru

Asigurarea Tehnică a

Misiunilor

—

Susținere proprie Susținere proprie

Direcția Municipiului

București a Arhivelor

Naționale, Direcția

Județeană Ilfov a

Arhivelor Naționale,

Direcția Arhivelor

Naționale Istorice

Centrale, Direcția

logistică, microfilmare

de asigurare,

conservare și

restaurare a

documentelor

Arhivele Naționale

Baza Centrală pentru

Asigurarea Tehnică a

Misiunilor

—

Arhivele Naționale Arhivele Naționale

Structurile teritoriale

ale Arhivelor

Naționale

5)

Inspectoratul de

poliție județean 

Inspectoratul de

poliție județean 
—

Inspectoratul de

poliție județean 

Inspectoratul de

poliție județean

Sectoarele 1 și 2

Audit Intern București 

Grupul de reparații,

investiții și

administrare imobile

din cadrul Direcției

generale

management logistic

și administrativ

Baza Centrală pentru

Asigurarea Tehnică a

Misiunilor

Grup suport logistic

din cadrul Direcției

generale

management logistic

și administrativ

Grup suport logistic

din cadrul Direcției

generale

management logistic

și administrativ

Direcția generală

pentru comunicații și

tehnologia informației

și Grupul de achiziții,

investiții și întreținere

pentru comunicații și

informatică 

Structurile teritoriale

ale Direcției generale

audit intern

6)

, cu

excepția sectoarelor

1 și 2 Audit Intern

București

Inspectoratul de

poliție județean 

Inspectoratul de

poliție județean 

Inspectoratul de

poliție județean 

Inspectoratul de

poliție județean 

Inspectoratul de

poliție județean 

Agenția Națională

Antidrog

Susținere proprie Baza Centrală pentru

Asigurarea Tehnică a

Misiunilor

Grup suport logistic

din cadrul Direcției

generale

management logistic

și administrativ

Susținere proprie Susținere proprie

Structurile teritoriale

ale Agenției Naționale

Antidrog

Agenția Națională

Antidrog

Inspectoratul de

poliție județean 

Direcția generală de   

Poliție a Municipiului

București

Inspectoratul de

poliție județean

Agenția Națională

Antidrog

Agenția Națională

Antidrog

2)

Direcția Generală Anticorupție asigură drepturile de hrană și echipament pentru personalul tuturor serviciilor și birourilor teritoriale.

3)

Pentru Biroul Anticorupție al Județului Tulcea atribuțiile logistice revin Inspectoratului de Jandarmi Județean Tulcea. Pentru serviciile teritoriale și birourile anticorupție

din județele Bihor, Constanța,  Satu Mare și Timiș atribuțiile logistice revin inspectoratelor județene ale Poliției de Frontieră din fiecare județ în parte.  

4)

Asigurarea structurilor teritoriale ale Direcției Generale Anticorupție cu aparatură specifică, tehnică de calcul, copiatoare și faxuri se realizează în mod centralizat, prin

grija Direcției Generale Anticorupție.

5)

Asigurarea structurilor teritoriale ale Arhivelor Naționale cu tehnică de calcul, aparatură și materiale specifice (rafturi de arhivă, mijloace de protecție și păstrare a

arhivei, aparatură de alarmare antifoc și antiefracție, imprimate) se realizează în mod centralizat, prin grija Arhivelor Naționale.

6)

Pentru sectoarele teritoriale de audit intern Constanța și Iași atribuțiile logistice revin Inspectoratului de Jandarmi Județean Constanța, respectiv Inspectoratului Județean

al Poliției de Frontieră Iași.



7)

Centrul pentru cazarea străinilor luați în custodie publică Arad este asigurat de către Centrul Regional de Cazare și proceduri pentru solicitanții de azil Timișoara.

8) 

Serviciile publice comunitare pentru eliberarea și evidența pașapoartelor sunt asigurate din punctul de vedere al echipamentului și pe linia imprimatelor specifice de

către Direcția generală de pașapoarte.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 510/7.VII.2008

14

Denumirea structurii

asigurate

Domeniul asigurat

Spații Mobilitate Armament și muniție Intendență Comunicații și informatică

Centrul Național de

Administrare a

Bazelor de Date

privind Evidența

Persoanelor

Inspectoratul Național

pentru Evidența

Persoanelor

Baza Centrală pentru

Asigurarea Tehnică a

Misiunilor

Susținere proprie Susținere proprie Susținere proprie

Formațiunile

teritoriale ale

Centrului Național de

Administrare a

Bazelor de Date

privind Evidența

Persoanelor

Inspectoratul de

poliție județean 

Inspectoratul de

poliție județean 

Direcția Generală de 

Poliție a Municipiului 

București

Inspectoratul de

poliție județean 

Inspectoratul de

poliție județean 

Centrul Național de

Administrare a

Bazelor de Date

privind Evidența

Persoanelor

Baza de Depozitare a

Rezervelor Proprii ale

Ministerului Internelor

și Reformei

Administrative Găești

Inspectoratul de

Jandarmi Județean

Dâmbovița

Baza Centrală pentru

Asigurarea Tehnică a

Misiunilor

Baza Centrală pentru

Asigurarea Tehnică a

Misiunilor

Baza Centrală pentru

Asigurarea Tehnică a

Misiunilor

Baza Centrală pentru

Asigurarea Tehnică a

Misiunilor

Agenția Națională

Împotriva Traficului

de Persoane 

Inspectoratul General

al Poliției Române

Baza Centrală pentru

Asigurarea Tehnică a

Misiunilor

Grup suport logistic

din cadrul Direcției

generale

management logistic

și administrativ

Susținere proprie Susținere proprie

Centrul Regional

Împotriva Traficului

de Persoane

București

Inspectoratul General

al Poliției Române

Baza Centrală pentru

Asigurarea Tehnică a

Misiunilor

Grup suport logistic

din cadrul Direcției

generale

management logistic

și administrativ

Agenția Națională

Împotriva Traficului

de Persoane

Agenția Națională

Împotriva Traficului

de Persoane 

Centrele regionale

împotriva traficului de

persoane

Inspectoratul de

poliție județean 

Inspectoratul de

poliție județean 

Inspectoratul de

poliție județean

Agenția Națională

Împotriva Traficului

de Persoane

Agenția Națională

Împotriva Traficului

de Persoane 

Oficiul Român pentru

Imigrări

Susținere proprie Baza Centrală pentru

Asigurarea Tehnică a

Misiunilor

Susținere proprie Susținere proprie Susținere proprie

Structurile teritoriale

pentru străini din

municipiul București

7)

Oficiul Român pentru

Imigrări

Baza Centrală pentru

Asigurarea Tehnică a

Misiunilor

Oficiul Român pentru

Imigrări

Oficiul Român pentru

Imigrări

Oficiul Român pentru

Imigrări

Centrele regionale de

azil și centrele pentru

cazarea străinilor luați

în custodie publică

Susținere proprie Baza Centrală pentru

Asigurarea Tehnică a

Misiunilor

Susținere proprie Susținere proprie Susținere proprie

Structurile județene

pentru străini

Inspectoratul de poliție

județean 

Inspectoratul de poliție

județean

Inspectoratul de poliție

județean 

Inspectoratul de poliție

județean 

Inspectoratul de poliție

județean 

Direcția generală de

pașapoarte

Susținere proprie Baza Centrală pentru

Asigurarea Tehnică a

Misiunilor

Susținere proprie Susținere proprie Susținere proprie

Serviciile publice

comunitare pentru

eliberarea și evidența

pașapoartelor

Instituția prefectului Instituția prefectului Direcția Generală de 

Poliție a Municipiului 

București

Inspectoratul de

poliție județean 

Instituția prefectului

8)

Instituția prefectului

Direcția regim

permise de

conducere și

înmatriculare a

vehiculelor

Susținere proprie Baza Centrală

pentru Asigurarea

Tehnică a Misiunilor

Susținere proprie Susținere proprie Susținere proprie



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 510/7.VII.2008

15

Denumirea structurii

asigurate

Domeniul asigurat

Spații Mobilitate Armament și muniție Intendență Comunicații și informatică

Serviciile publice

comunitare regim

permise de

conducere și

înmatriculare a

vehiculelor

Instituția prefectului Instituția prefectului Direcția Generală de 

Poliție a Municipiului 

București

Inspectoratul de

poliție județean 

Instituția prefectului

9)

Instituția prefectului

Atelierele de fabricare

a plăcilor cu numere

de înmatriculare 

Instituțiile/Structurile

în cadrul cărora

funcționează

Baza Centrală pentru 

Asigurarea Tehnică a 

Misiunilor

Inspectoratul de

poliție județean 

Direcția Generală de 

Poliție a Municipiului 

București

Inspectoratul de

poliție județean 

Direcția regim

permise de

conducere și

înmatriculare a

vehiculelor

Direcția regim

permise de

conducere și

înmatriculare a

vehiculelor

Inspectoratul Național

pentru Evidența

Persoanelor

Susținere proprie Baza Centrală pentru

Asigurarea Tehnică a

Misiunilor

Susținere proprie Susținere proprie Susținere proprie

Inspectoratul de

Aviație al Ministerului

Internelor și Reformei

Administrative

Susținere proprie Baza Centrală pentru

Asigurarea Tehnică a

Misiunilor

Susținere proprie Susținere proprie Susținere proprie

Spitalul de Urgență

„Prof. dr. Dimitrie

Gerota” București

Susținere proprie Baza Centrală pentru

Asigurarea Tehnică a

Misiunilor

Susținere proprie Susținere proprie Susținere proprie

Centrul Medical de

Diagnostic și

Tratament

Ambulatoriu 

„N. Kretzulescu”

Susținere proprie Baza Centrală pentru

Asigurarea Tehnică a

Misiunilor

Susținere prorie Susținere proprie Susținere proprie

Centrul Medical de

Diagnostic și

Tratament

Ambulatoriu Ploiești

Susținere proprie Susținere proprie Inspectoratul de

poliție județean 

Susținere proprie Inspectoratul de

poliție  județean

Centrul cultural al

Ministerului Internelor

și Reformei

Administrative 

Susținere proprie Baza Centrală pentru

Asigurarea Tehnică a

Misiunilor

Susținere prorie Susținere prorie Susținere prorie

9)

Serviciile publice comunitare regim permise de conducere și înmatriculare a vehiculelor sunt asigurate din punctul de vedere al echipamentului și pe linia imprimatelor

specifice de căre Direcția regim permise de conducere și înmatriculare a vehiculelor.

N O T Ă :

— Polițiștii detașați la Direcția Națională Anticorupție din cadrul Parchetului General sunt asigurați din punctul de vedere al armamentului

și muniției de către Grupul suport logistic din cadrul Direcției generale management logistic și administrativ.

— Asigurarea armamentului și muniției pentru polițiștii detașați la birourile teritoriale ale Direcției Naționale Anticorupție din cadrul

Parchetului General se realizează de către Direcția Generală de Poliție a Municipiului București, respectiv inspectoratele de poliție județene. 

— Pentru centrele medicale din municipiul București, centrele medicale județene și cabinetele medicale de unitate din structura Centrului

Medical de Diagnostic și Tratament Ambulatoriu Ploiești și Centrului Medical de Diagnostic și Tratament Ambulatoriu „Dr. Nicolae Kretzulescu”

București asigurarea logistică revine structurilor pe lângă care funcționează. 

— Pentru Societatea Comercială „COMICEX” — S.A. atribuțiile logistice pe linie de spații, armament, comunicații și informatică revin

Direcției generale management logistic și administrativ, respectiv Direcției generale pentru comunicații și tehnologia informației.



A B O N A M E N T E  L A  P U B L I C A Ț I I L E  O F I C I A L E

— Prețuri pentru anul 2008 —

Suport fizic Suport electronic

Denumirea publicației Abonament Abonament Abonament Abonament Abonament

anual (lei) trimestrial (lei) lunar (lei) anual (lei) lunar (lei)

• Monitorul Oficial, Partea I, în limba română 1.670 428 150

960 90

• Monitorul Oficial, Partea I, în limba română, numere bis* 285 — —

• Monitorul Oficial, Partea I, în limba maghiară 1.500 375 — 420 40

• Monitorul Oficial, Partea a II-a 2.250 562 — 720 65

• Monitorul Oficial, Partea a III-a 430 107 — 240 25

• Monitorul Oficial, Partea a IV-a 1.720 430 — 1.080 100

• Monitorul Oficial, Partea a VI-a 1.600 400 — 900 85

• Monitorul Oficial, Partea a VII-a 540 135 — 240 25

• Colecția Legislația României 450 112 — — —

• Colecția de hotărâri ale Guvernului și alte acte normative 750 187 — — —

• Breviar legislativ 70 17 — 40 —

• Repertoriul actelor normative apărute în Partea I 120 — — — —

* Cu excepția numerelor bis de interes restrâns, disponibile prin comandă.

Prețurile includ TVA 9%.

Abonamente la publicațiile oficiale și comenzi către „Monitorul Oficial” R.A. se pot efectua prin următoarele  societăți

de distribuție:

� COMPANIA NAȚIONALĂ „POȘTA ROMÂNĂ“ — S.A. — prin oficiile sale poștale

� ACTA LEGIS — S.R.L. — București, Str. Lirei nr. 11, parter, ap. 1, 

(telefon/fax: 411.91.79; 411.54.08)

� INFO EUROTRADING — S.A. — București, Splaiul Independenței nr. 202A

(telefon: 316.30.57, fax: 316.30.58)

� INTERPRESS SPORT — S.R.L. — București, Piața Presei Libere nr. 1, corp B, et. 2, camerele 256—259, OP 33

(telefon/fax: 313.85.07; 313.85.08; 313.85.09)

� MEDIA PRESS ABONAMENTE — S.R.L. — București, str. Izvor nr. 78, et. 2

(telefon: 311.97.84, fax: 311.97.85)

� M.T. PRESS IMPEX — S.R.L. — București, bd. Basarabia nr. 256 

(telefon/fax: 255.48.15; 255.48.16; 255.48.17)

� PRESS EXPRES — S.R.L. — Otopeni, str. Flori de Câmp nr. 9 

(telefon/fax: 221.05.37; 0745.133.712)

� ZIRKON MEDIA — S.R.L. — București, str. Pictor Dimitrie Hârlescu nr. 6, sector 2

(telefon: 255.18.00, fax: 255.18.66; 255.19.18)

� ART ADVERTISING — S.R.L. — Râmnicu Vâlcea, str. Regina Maria nr. 7, bl. C1, sc. C, mezanin II

(fax: 0250/73.54.75, telefon: 0350.40.59.87; 0350.40.59.88)

� CALLIOPE — S.R.L. — Ploiești, str. Elena Doamna nr. 62—64 

(telefon/fax: 0244/51.40.52; 0244/51.48.01)

� DIFSTARPRESS — S.R.L. — Slobozia, bd. Matei Basarab, bl. I60, sc. A, ap. 15

(telefon/fax: 0243/23.23.68)

� CURIER PRESS — S.A. — Brașov, str. Traian Grozăvescu nr. 7 

(telefon/fax: 0268/47.05.96; 0268/47.56.68)

� MIMPEX — S.R.L. — Hunedoara, str. Ion Creangă nr. 2, bl. 2, ap. 1 

(telefon/fax: 0254/71.92.43)

� ROESTA — S.R.L. — Curtea de Argeș, str. Valea Iașului, bl. P10, sc. B, ap. 18

(telefon/fax: 0248/72.11.43)

� VIAȚA LIBERĂ — S.A. — Galați, Str. Domnească nr. 68

(telefon: 0236/46.06.20, fax: 0236/46.08.75)

� UNITATEA — S.R.L. — Alba Iulia, str. Traian nr. 26

(telefon: 0258/81.16.31, fax: 0258/81.28.43)

� MANPRES DISTRIBUTION — S.R.L. — București, Piața Presei Libere nr. 1 (OP 33 — CP 24)

(telefon/fax: 0318.06.20.33)

� CUGET LIBER — S.A. — Constanța, bd. I.C. Brătianu nr. 5 

(telefon: 0241/58.21.20, fax: 0241/61.95.24)

� SIMPEX LOGISTIC — S.R.L. — Călărași, Str. Progresul nr. 21, bl. B1, sc. B, ap. 5 

(telefon/fax: 0242/31.89.29)

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

„Monitorul Oficial“ R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea“ București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 318.51.29/150, fax 318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul de vânzări și informare, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 411.58.33 și 410.47.30, fax 410.77.36 și 410.47.23

Tiparul: „Monitorul Oficial“ R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 510/7.VII.2008 conține 16 pagini. Prețul: 1,25 lei ISSN 1453—4495

&JUYDGY|282421|


